ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2022 г. № 19-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 18.11.2010 г. № 367(4)-П
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия
учредителя»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,
на основании Постановления Правительства Челябинской области
от 17.12.2021 г. № 667-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Челябинской области от 31.08.2010г. № 131-П»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений, в отношении которых Управление социальной защиты населения
Златоустовского городского округа выполняет функции и полномочия
учредителя, утвержденное постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 18.11.2010 г. № 367 (4)-П «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений, в отношении которых
Управление социальной защиты населения Златоустовского городского округа
выполняет функции и полномочия учредителя» (в редакции от 08,11.2021 г.
№ 503-П/АДМ) следующие изменения:

дополнить приложениями 11, 12, 13 к Положению (приложения 1,2, 3).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Вр-219309

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности Главь
Златоустовского городского окру1|а(^ А.Ю. Сюзев

Вр-219309

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 19.01.2022 г. № 19-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 11
к Положению об оплате труда

работников муниципальных зарождений,
в отношении которых Управление социальной

защиты населения Златоустовского
городского округа выполняет функции

и полномочия учредителя

Размеры должностного оклада
по должности сиделка (помощник по уходу)

Уровень квалификации Размер должностного оклада,
рублей

3 квалификационный уровень 7529

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации в настоящем
приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2018 г. № 507н
«Об утверждении профессионального стандарта «Сиделка (помощник
по уходу)».

Вр-219309

• я*-»---»г -'

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 19.01.2022 г. № 19-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 12
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений,
в отношении которых Управление социальной

защиты населения Златоустовского
городского округа выполняет функции

и полномочия учредителя

Размеры должностного оклада
по должности специалист по гражданской обороне

Уровень квалификации Размер должностного оклада,
рублей

6 квалификационный уровень 10479

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации в настоящем
приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 748н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по гражданской
обороне».

Вр-219309

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 19.01.2022 г. № 19-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 13
к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений,
в отношении которых Управление социальной

защиты населения Златоустовского
городского округа выполняет функции

и полномочия учредителя

Размеры надбавки
за особые условия труда

Вид муниципального учреждения
(вид отделения)

Размеры надбавки за особые
условия труда, процентов

должностного оклада (оклада)
Психоневрологические интернаты, специальные
дома-интернаты для престарелых и инвалидов,
учреждения социального обслуживания лиц
без определенного места жительства и занятий

25

Специализированные учреждения для
несовершеннолетних, нуждающихся
в социальной реабилитации (социально­
реабилитационные центры для несовершеннолетних,
социальные приюты для детей и подростков)

20

Организации для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, предоставляющие
социальные услуги (Центры содействия семейному
воспитанию, Центры помощи детям, оставшимся
без попечения родителей)

20

Дома-интернаты малой вместимости для граждан
пожилого возраста и инвалидов, социально­
оздоровительные центры для граждан пожилого
возраста, комплексные центры социального
обслуживания

15

Вр-219309